

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик) ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»

Подрядчик (Субподрядчик) ООО «Домоуправление № 33»

Стройка: Текущий ремонт жилого фонда

Объект: ТЭЦ

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер	б/н	
дата		

Вид операции

Номер документа	Дата составления
10	

Отчетный период	
с	по
01.10.2016	31.10.2016

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **12.811** тыс. руб.
 монтажных работ: **0.313** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.044** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **3.539** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 11.2016 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Горная 21

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Заявка от 3,4,9,10,12.10.16г. кв.13,4,5,17</i>							
1.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		17	44.39	754.56
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	9.52	79.260	754.56
		<i>Накладные расходы</i>				75%	565.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	39.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 360.09
<i>Заявка от 25.10.16г. сек.17-22 (душ)</i>							
2.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода		0.05	2 433.68	121.68
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
2. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	1.61	75.390	121.38
2. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.0005	<u>612.22</u>	<u>0.31</u>
			(1)			170.43	0.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	91.04
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.38
		<i>Всего с НР и СП</i>					219.10
<i>кв.22</i>							
3.	Э02-01-002-38	Смена кранов водоразборных и туалетных (смена кран-буксы) собств.	100 шт.		0.02	2 639.36	52.79
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
3. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	33.3	0.666	79.260	52.79
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.59
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					95.15
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1							929.03
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							929.03
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							696.55
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							48.77

1	2	3	4	5	6	7	8	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 674.35	
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1						1 674.35	
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						696.55	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						48.77	
	Оплата основных рабочих						928.73	
	Сметная заработная плата						928.73	
	Трудозатраты осн. рабочих						11.796	
	Нормативная трудоемкость						11.796	
	Стоимость механизмов						0.31	
	Затраты на эксплуатацию машин						0.31	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	21.46
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	1.32
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	0.06
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 697.19	
	<u>Раздел 3. Центральная 1</u>							
	<i>п.1, 2 эт.</i>							
4.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа			1	7.53	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
4. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095		79.260	7.53
		<i>Накладные расходы</i>					75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	0.40
		<i>Всего с НР и СП</i>						13.57
5.	С4-1	ЛОН 60	шт			1	20.01	20.01
	<i>п.1,1эт.</i>							
6.	Э02-02-003-15	Замена стенного или потолочного патрона при открытой арматуре	патрон			1	18.60	18.60
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
6. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.26	0.26		71.530	18.60
		<i>Накладные расходы</i>					75%	13.95
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	0.98
		<i>Всего с НР и СП</i>						33.53
7.	С4-2	Патрон Е27	шт			1	28.52	28.52

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3						74.66
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						18.60
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 6)						13.95
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 6)						0.98
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						33.53
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						56.06
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 4)						5.65
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 4)						0.40
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						62.11
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3						95.64
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						19.60
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						1.38
	Оплата основных рабочих						26.13
	Сметная заработная плата						26.13
	Трудозатраты осн. рабочих						0.355
	Нормативная трудоемкость						0.355
	Сметная стоимость материалов						48.53
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	0.60
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.04
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						96.28
	<u>Раздел 4. Центральная 6</u>						
	<i>Заявка №708 кв.1; заявка от 4,5,12.10.16г. кв.6,1-3,6-8</i>						
8.	Э02-01-001-11 Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке		1 стояк			9	44.39
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						399.47
8. 1.	31-0030 Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	0.56	5.04	79.260	399.47
	<i>Накладные расходы</i>					75%	299.60
	<i>Сметная прибыль</i>					3%	20.97
	<i>Всего с НР и СП</i>						720.04
	<i>п.2 - 1,2 эт.</i>						
9.	Э02-01-003-01 Замена перегоревшей электролампы		электрол ампа			2	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						15.06

< 2013-333 * октябрь 2016 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.19	79.260 75% 3%	15.06 11.30 0.79 27.15
10.	С4-1	ЛОН 60	шт		2	20.01	40.02
	<i>Заявка от 24.10.16г. кв.1</i>						
11.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	100 м трубопровода		0.05	2 433.68	121.68
11. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	1.61	75.390	121.38
11. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.0005	<u>612.22</u> 170.43 75% 3%	<u>0.31</u> 0.09 91.04 6.38 219.10
	<i>п.1</i>						
12.	Э03-05-002-50	Смена дверных приборов пружины (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	1 прибор		1	45.18	45.18
12. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.57	0.57	79.260 75% 3%	45.18 33.89 2.37 81.44
13.	С4-3	Пружина дверная	шт		1	80.00	80.00
14.	С4-4	Саморез 3,5x25	шт		2	0.43	0.86

п.1 (изготовление и установка лестницы на тех. этаж)

1	2	3	4	5	6	7	8
15.	Э03-12-002-04 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью крана на автомобильном ходу	1 т конструкций		0.01326	13 248.38	175.67
15. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	91	1.20666	88.280	106.52
15. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	6.84	0.0906984	233.667	21.19
15. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч (1)	6	0.07956	<u>618.99</u> 242.52	<u>49.25</u> 19.29
15. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	27.3	0.361998	35.48	12.84
15. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1	0.01326	2.75	0.04
15. 6.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.3	0.003978	7.02	0.03
15. 7.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.1	0.014586	16.95	0.25
15. 8.	х35-0451	Пресс гидравлический с электроприводом	маш.-ч	0.7	0.009282	3.23	0.03
15. 9.	х35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	маш.-ч (1)	0.84	0.0111384	<u>183.83</u> 170.43	<u>2.05</u> 1.90
15. 10.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч (1)	0.5	0.00663	<u>704.36</u> 170.43	<u>4.67</u> 1.13
		Накладные расходы				75%	95.78
		Сметная прибыль				3%	8.14
		Всего с НР и СП					279.60
16.	Э03-12-001-01 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м	1 т конструкций		0.01326	9 057.35	120.10
16. 1.	з1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	63.28	0.8390928	81.070	68.03
16. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.82	0.0506532	242.520	12.28
16. 3.	х02-0403	Краны козловые при работе на монтаже технологического оборудования 32 т	маш.-ч (1)	0.1	0.001326	<u>539.97</u> 242.52	<u>0.72</u> 0.32
16. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.12	0.0015912	<u>590.61</u> 242.52	<u>0.94</u> 0.39
16. 5.	х02-1244	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 25 т	маш.-ч (1)	3.6	0.047736	<u>1 020.67</u> 242.52	<u>48.72</u> 11.58
16. 6.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.46	0.0193596	2.75	0.05
16. 7.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	0.1	0.001326	76.26	0.10

1	2	3	4	5	6	7	8
16. 8.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.19	0.0025194	612.22	1.54
			(1)			170.43	0.43
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					185.74
17.	C4-5	Уголок 25х3	кг		12	44.33	531.96
18.	C4-6	Арматура А500С	кг		1.26	39.06	49.22
19.	C4-7	Саморез 3,5х25	шт		8	0.43	3.44
20.	C4-8	Круг отрезной	шт		1	39.56	39.56
21.	C4-9	Электроды	кг		0.1	127.19	12.72

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	1 634.94
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	175.67
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 15)	95.78
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 15)	8.14
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	279.59
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 459.27
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 8, 9, 11, 12, 16)	496.05
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 8, 9, 11, 12, 16)	35.93
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 991.25
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4	2 270.84
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	591.83
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	44.07
Оплата основных рабочих	755.64
Оплата механизаторов	33.47
Сметная заработная плата	789.11
Трудозатраты осн. рабочих	9.4557528
Трудозатраты механизаторов	0.1413516
Нормативная трудоемкость	9.5971044
Сметная стоимость материалов	757.78
Стоимость механизмов	121.54
Затраты на эксплуатацию машин	88.07
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 18.24
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.19
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 15.85
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	2 306.12
<u>Раздел 6. Энергетическая 20</u>	

1	2	3	4	5	6	7	8
22.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		4	44.39	177.54
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
22. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.56	2.24	79.260 75% 3%	177.54 133.16 9.32 320.02
	<i>п.1</i>						
23.	Э03-05-002-50	Смена дверных приборов пружины	1 прибор		1	45.18	45.18
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
23. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.57	0.57	79.260 75% 3%	45.18 33.89 2.37 81.44
24.	С4-3	Пружина дверная	шт		1	80.00	80.00
25.	С4-4	Саморез 3,5x25	шт		2	0.43	0.86
	<i>п.2</i>						
26.	Э03-05-002-09	Ремонт дверных полотен со сменой брусков обвязки горизонтальных на 2 сопряжения: нижних	брусок		1	233.44	233.44
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
26. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	2.63	2.63	88.280	232.18
26. 2.	х33-0206	Дрели электрические <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	0.18	0.18	7.02 75% 3%	1.26 174.14 12.23 419.80
27.	С6-1	Брус 25x150x3м	м3		0.025	7 400.00	185.00
28.	С6-2	Саморез 3,5x25	шт		30	0.43	12.90

1	2	3	4	5	6	7	8	
29.	Э03-03-001-57	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в перекрытиях	отверсти			5	47.56	237.78
	(приказ	оштукатуренных	е					
	Госстроя РФ от							
	09.12.1999							
	№139; от 22							
	08.2000 №191)							
29. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.6	3	79.260		237.78
		<i>Накладные расходы</i>				75%		178.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%		12.48
		<i>Всего с НР и СП</i>						428.60
30.	С6-3	Пена ТУТАН (840 мл.)	шт			1	420.00	420.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6	1 392.70
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 392.70
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 22, 23, 26, 29)	519.51
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 22, 23, 26, 29)	36.40
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 948.61
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6	1 948.61
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	519.51
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	36.40
Оплата основных рабочих	692.68
Сметная заработная плата	692.68
Трудозатраты осн. рабочих	8.44
Нормативная трудоемкость	8.44
Сметная стоимость материалов	698.76
Стоимость механизмов	1.26
Затраты на эксплуатацию машин	1.26
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 16.01
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.98
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.23
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 965.83

Раздел 7. Энергетическая 31

Заявка от 15.10.16г. кв.3

31.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк			1	44.39	44.39
	(приказ							
	Госстроя РФ от							
	09.12.1999							
	№139; от 22							
	08.2000 №191)							

1	2	3	4	5	6	7	8
31. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.56	0.56	79.260	44.39
						75%	33.29
						3%	2.33
							80.01
	<i>л/кл - смена лампы собственником</i>						
32.	С7-1	Лампа Navigator	шт		2	115.00	230.00
33.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор		1	84.02	84.02
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
33. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02
						75%	63.02
						3%	4.41
							151.45
34.	С7-2	Замок МВС-126	шт		1	281.75	281.75
	<i>люк</i>						
35.	Э03-12-001-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м	1 т конструкций		0.00125	9 057.35	11.32
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
35. 1.	з1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	63.28	0.0791	81.070	6.41
35. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	3.82	0.004775	242.520	1.16
35. 3.	х02-0403	Краны козловые при работе на монтаже технологического оборудования 32 т	<u>маш.-ч</u>	0.1	0.000125	<u>539.97</u>	<u>0.07</u>
			(1)			242.52	0.03
35. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.12	0.00015	<u>590.61</u>	<u>0.09</u>
			(1)			242.52	0.04
35. 5.	х02-1244	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 25 т	<u>маш.-ч</u>	3.6	0.0045	<u>1 020.67</u>	<u>4.59</u>
			(1)			242.52	1.09
35. 6.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.46	0.001825	2.75	0.01
35. 7.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	0.1	0.000125	76.26	0.01
35. 8.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.19	0.0002375	<u>612.22</u>	<u>0.15</u>
			(1)			170.43	0.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.68
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.51

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							17.51
36.	С7-3	Уголок 40х4	кг		1.25	41.66	52.08
37.	С7-4	Электроды	кг		0.05	127.19	6.36

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	709.92
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	709.92
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 31, 33, 35)	101.99
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 31, 33, 35)	7.25
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	819.16
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	819.16
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	101.99
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	7.25
Оплата основных рабочих	134.82
Оплата механизаторов	1.16
Сметная заработная плата	135.98
Трудозатраты осн. рабочих	1.6991
Трудозатраты механизаторов	0.004775
Нормативная трудоемкость	1.703875
Сметная стоимость материалов	570.19
Стоимость механизмов	4.91
Затраты на эксплуатацию машин	3.75
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 3.14
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.20
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.68
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	823.18

Раздел 8. Энергетическая 8

Заявка от 4,6,7,11,13,17,22.10.16г. кв.4,16,7,19,14,30,13

38.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		10	44.39	443.86
		(приказ					
		Госстроя РФ от					
		09.12.1999					
		№139; от 22					
		08.2000 №191)					
38. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	5.6	79.260	443.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	332.90
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					800.06

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8						443.86
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						443.86
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						332.90
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						23.30
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						800.06
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8						800.06
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						332.90
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						23.30
	Оплата основных рабочих						443.86
	Сметная заработная плата						443.86
	Трудозатраты осн. рабочих						5.6
	Нормативная трудоемкость						5.6
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	10.26
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.63
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						810.95
	<u>Раздел 9. Вакеева 7</u>						
	<i>подвал (отопление)</i>						
39.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.			0.02	6 420.06
	(приказ						
	Госстроя РФ от						
	09.12.1999						
	№139; от 22						
	08.2000 №191)						
39. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	1.62	79.260	128.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	96.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					231.44
40.	С9-1	Кран 20 бр.	шт			2	233.45
41.	С9-2	Резьба 20	шт			2	7.13
42.	Э02-01-002-36	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм	100 шт.			0.04	8 163.78
	(приказ						
	Госстроя РФ от						
	09.12.1999						
	№139; от 22						
	08.2000 №191)						
42. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	103	4.12	79.260	326.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	244.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	17.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					588.61

1	2	3	4	5	6	7	8
43.	C9-3	Кран америк. шар. 25	шт			4	325.00 1 300.00
44.	C9-4	Соединитель н.р. 20	шт			2	117.00 234.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9							2 470.11
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 470.11
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 39, 42)							341.21
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 39, 42)							23.88
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 835.20
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9							2 835.20
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							341.21
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							23.88
Оплата основных рабочих							454.95
Сметная заработная плата							454.95
Трудозатраты осн. рабочих							5.74
Нормативная трудоемкость							5.74
Сметная стоимость материалов							2 015.16
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	10.51
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.64
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							2 846.35

Раздел 10. Кооперативная 4

п.1,2 л/кл

45.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	электр лампа			3	7.53 22.59
45.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.285		79.260 75% 3% 40.72
46.	C4-1	ЛОН 60	шт			3	20.01 60.03

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10							82.62
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							82.62
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 45)							16.94
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 45)							1.19
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							100.75

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10						100.75
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						16.94
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						1.19
	Оплата основных рабочих						22.59
	Сметная заработная плата						22.59
	Трудозатраты осн. рабочих						0.285
	Нормативная трудоемкость						0.285
	Сметная стоимость материалов						60.03
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	0.52
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.03
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						101.30
	<u>Раздел 11. Кооперативная 11</u>						
47.	Э03-05-002-50	Смена дверных приборов пружины	1 прибор			45.18	45.18
	<i>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</i>						
47.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.57	0.57	79.260	45.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					81.44
48.	С4-3	Пружина дверная	шт			1	80.00
49.	С4-4	Саморез 3,5x25	шт			2	0.43
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11						126.04
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						126.04
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 47)						33.89
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 47)						2.37
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						162.30
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11						162.30
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						33.89
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						2.37
	Оплата основных рабочих						45.18
	Сметная заработная плата						45.18
	Трудозатраты осн. рабочих						0.57
	Нормативная трудоемкость						0.57

1	2	3	4	5	6	7	8
		Сметная стоимость материалов					80.86
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	1.04
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.06
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					163.40
		Раздел 12. Восточная 1					
50.	C12-1	АКТ № 23 от 31.10.2016 г. Очистка ливневок, ендовых от мусора	шт		1	2 000.00	2 000.00
		. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12					2 000.00
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					2 000.00
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					2 000.00
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12					2 000.00
		Сметная стоимость материалов					2 000.00
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					2 000.00
		СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					9 863.88
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 6, 15)					194.27
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 6, 15)					109.73
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 6, 15)					9.12
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					313.12
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					9 669.61
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-4, 8, 9, 11, 12, 16, 22, 23, 26, 29, 31, 33, 35, 38, 39, 42, 45, 47)					2 544.69
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-4, 8, 9, 11, 12, 16, 22, 23, 26, 29, 31, 33, 35, 38, 39, 42, 45, 47)					179.49
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					12 393.79
		. ВСЕГО ПО АКТУ					12 706.91
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					2 654.42
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					188.61
		Оплата основных рабочих					3 504.58
		Оплата механизаторов					34.63
		Сметная заработная плата					3 539.21
		Трудозатраты осн. рабочих					43.940853
		Трудозатраты механизаторов					0.1461266
		Нормативная трудоемкость					44.08698
		Сметная стоимость материалов					6 231.31
		Стоимость механизмов					128.02
		Затраты на эксплуатацию машин					93.39
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	81.80

1	2	3	4	5	6	7	8	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)							0.027	5.09
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)							0.18	16.81
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ								12 810.61

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.